
Úkoly pro žáky v období  od 31. 3. do 3. 4. 2020 

5. ročník 

Vlastivěda 

ST 1. 4.  

Milí rodiče a milí páťáci, opět Vás zdravím u Vlastivědy. V minulé kapitole 

jste se dověděli, jak a kdy došlo ke vzniku Československé republiky.  

Na str. 25 si učivo zopakujete. Str. 26 Vám nabízí pohled na novinky  

a zajímavosti z 18. a 19. století. 

Na str. 27 se podívejte, jak dějiny postoupily od vzpoury proti Habsburkům.  

Str. 28 Vám přináší informace o tom, jak si první československý prezident 

Tomáš Garrigue Masaryk získal přízeň lidu, jak vypadala mapa našeho 

samostatného státu. Ještě si přečtěte na str. 29/  CO BYLO POTŘEBA 

UDĚLAT. Prohlédněte si symboly a bankovky a více na této straně 

nepokračujte, zase až příště. 

Ke str. 28 a 29 Vám posílám pracovní listy, které vyplníte a nalepíte  

do sešitu.  

Podle informací o T. G. Masarykovi utvořte na jeho osobnost pětilístek.  

Ať se vám daří. 

Pracovní list Str. 22, 23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

T. G. Masaryk 

 

…………………………………            …………………………………… 

 

   …………………………………       …………………………………       …………………………... 

 

…………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pětilístek 

1) Jméno  ( již máme) 

2) Jaký byl? 

3) Co dělal? 

4) Věta o osobnosti na 4 slova. 

5) Co tě napadne, když se řekne T. G. Masaryk 


